PREFEITURA MUNICIPAL DEMACEIÓ

SECRETARIA.MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL

INSPETORIA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE MACEIÓ
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES

COMUNICADO DE AJUSTE

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente ao

mês de AGOSTO/2022, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal de

Segurança Comunitáriae ConvívioSocial – SEMSCS, esta Inspetoria Geral RESOLVE:

✔ Movimentar na escala de serviço os servidores abaixo relacionados:

INSP. MAX JOE LOPES CAVALCANTE, MAT. 0640-8, posto Corpo da Guarda, no turno 24h x 96h – 4º
G.O., para o apoio a Coordenação de Planejamento e Operações - CPO, no turno 24h x 96h, 4º GO,
mantendo-se as datas publicadas no último ajuste, retroativo a 1 de agosto de 2022.

SUBINSP. RICHARDSON LUIZ DOS SANTOS GOUVEIA, MAT. 925726-8, posto Base Vila
Olímpica/Frequencias do Quadrante Cidade Alta, no turno expediente, 07h as 13h, para o apoio a
Coordenação de Planejamento e Operações - CPO, no turno 24h x 96h, 3º GO, retroativo a 1 de
agosto de 2022;

GM JOSÉ ELSON DA SILVA, MAT. 19954-0, do posto Parque Municipal de Maceió, no turno 24h x
72h, 4º GO, para o posto Casa da Mulher/GPOP/CENTRO POP II -FAROL, no turno de 24h x 72h, 4º
GO, a partir do dia 15 de agosto de 2022;

GM FLÁVIO SANTOS FERREIRA, MAT. 02264-0, do posto Segurança Guarda Municipal – SEDE, no
turno de 24h x 96h, 4º GO, para o posto de serviço Defesa Civil, no turno 24h x 96h, 4º GO, a partir
do dia 18 de agosto de 2022;

GM SIDNEY RAIMUNDO DA SILVA, MAT. 17770-9, do posto Defesa Civil, no turno 24h x 96h, 4º GO,
para o posto Segurança Guarda Municipal – SEDE, no turno de 24h x 96h, 4º GO, a partir do dia 18
de agosto de 2022;

 Excluir da escala de serviço o servidor abaixo relacionado:

GM JOSÉ CLAÚDIO BARBOSA DE SOUZA JATOBÁ, mat. 17814-4, do posto de serviço USF Roland
Simon, no turno expediente, de 07h as 13h, em virtude de afastamento autorizado pela SEMGE
Portaria 447/2022 de 04 de agosto de 2022, retroativo a 05 de agosto de 2022;

Maceió-AL, de 19 de agosto de 2022.

Jamerson Oliveira Martiniano da Silva – Matrícula 925.508-7
Inspetor Geral

Guarda Municipal de Maceió

	COMUNICADO DE AJUSTE
	✔ Movimentar na escala de serviço os servidores abaixo relacionados: